Świdwin, dnia 27.10.2017 r.
ZP.272.14.2017
Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
Dotyczy zamówienia publicznego pn.: Udzielenie kredytu długoterminowego” 
Informuję, że w dniach 25.10.2017 wpłynęły następujące zapytania:

Pytanie 1: 
Czy Powiat wyraża zgodę na złożenie w momencie zawarcia umowy kredytowej oświadczenie o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 par. 1 pkt 4 i 5 kpc, o treści zaakceptowanej przez Bank i pokrycia kosztów jego wystawienia?
Odpowiedź 1:  
Powiat podda się egzekucji w trybie art. 97 Prawo bankowe. Powiat nie wyraża zgody na złożenie oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 par. 1 pkt 4 i 5 kpc i nie poniesie dodatkowych kosztów.
Pytanie 2:
Czy Powiat wyraża zgodę na zamieszczenie w umowie kredytowej następujących klauzul:

a) Kwota wykorzystanego Kredytu jest oprocentowana w stosunku rocznym, według zmiennej stopy procentowej. Stopa procentowa równa jest wysokości stawki referencyjnej, powiększonej o marżę Banku, z zastrzeżeniem, że stopa procentowa nie może być niższa niż marża Banku wyrażona w punktach procentowych, jak również nie może być niższa niż zero.

Odpowiedź 1:  
Powiat wyraża zgodę na umieszczenie w umowie kredytowej powyższego zapisu
Pytanie 3:
Prosimy o udostępnienie na stronach BIP:
a) aktualnych (nie starszych niż 30 dni) i opinii z banków i instytucji udzielających kredytów i pożyczek lub potwierdzenie, ze Zamawiający nie posiada zaległości wobec instytucji finansowych,

b) informacji o posiadanych udziałach lub akcji w spółkach prawa handlowego (ilość udziałów, kwota udziału i w jakich spółkach),

c) opinia RIO z wykonania budżetu za I półrocze 2017 r.

d) informację (udostepnienie umowy dzierżawy Przyjaznego Szpitala w Połczynie Zdroju) dotyczące oddanego w dzierżawę Szpitala w Połczynie Zdroju (okres dzierżawy, komu, wysokość czynszu, ewentualne kary umowne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy)

e) szczegółowego wyjaśnienia, czego dotyczą wymagalne należności wykazane w sprawozdaniu Rb-N wg stanu na koniec 31-12-2016 r. w kwocie 2.979.570,13 PLN i 3.000.103,6 PLN na koniec II kw. 2017 r. z podaniem realności ich odzyskania i okres przeterminowania.
f) szczegółowego wyjaśnienia, czego dotyczą zobowiązania wymagalne na koniec 2016 r. 6.153,47 zł i 7.869,76 zł na 06/2017 r..

Odpowiedź 3:
Ad. 3a) – Zamawiający oświadcza, iż nie posiada zaległości wobec instytucji finansowych;

Ad. 3b) – Powiat nie posiada udziałów i akcji w spółkach handlowych;

Ad. 3c) – opinie RIO z wykonania budżetu za I półrocze 2017 roku znajduję się w BIP Powiatu Świdwińskiego http://bip.powiatswidwinski.pl/index.php?id=203027 ;

Ad. 3d) – Przedmiotem postępowania nie jest umowa dzierżawy Szpitala w Połczynie Zdroju, Zamawiający nie umieści jej w BIP oraz nie będzie udzielał odpowiedzi na powyższe pytanie;

Ad.3e) – Wymagalne należności wykazane w sprawozdaniu RB-N na koniec 2016 roku wynoszą 277.968,78 zł, z czego kwota 43.75,15 zł dotyczy Funduszu Pracy, należności niewymagalne wynoszą 2.998.289,07 zł. 

Natomiast wymagalne należności wykazane w sprawozdaniu RB-N na koniec II półrocza 2017 roku wynoszą 609.972,84 zł, z czego kwota 323.768,99 zł dotyczy Funduszu Pracy, natomiast należności niewymagalne wynoszą 3.058.839,65 zł. 

Na chwilę obecną Zamawiający nie może podać realności ich odzyskania.

Ad. 3f) – Zobowiązania wymagalne wykazane w sprawozdaniu RB-Z – szczegółowo wyjaśnione są w części trzeciej sprawozdania – Wyjaśnienia do sprawozdania. Zobowiązania powyższe dotyczą Funduszu Pracy.

Pytanie 4:

Prosimy o informacje:

a) czy Skarbnik Powiatu złoży kontrasygnatę zarówno na wekslu, jak i na deklaracji wekslowej?

b) czy na rach7unku bankowym Powiatu ciążą zajęcia egzekucyjne? Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych,

c) czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony program postepowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych?,
d) czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Powiatu za pośrednictwem komornika sadowego postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków?

e) wskazanie daty ostatecznego uruchomienia środków z kredytu
Odpowiedź  4 :
Ad. 4a) Skarbnik Powiatu złoży kontrasygnatę na wekslu i deklaracji wekslowej;

Ad. 4b) Nie;

Ad. 4c) Nie;

Ad. 4d) Nie;

Ad. 4e) Ostateczny termin uruchomienia kredytu – 31.12.2017r.

Pytanie 5:

Prosimy o odniesienie się do zapisu SIWZ „późniejsza splata kredytu” – czy chodzi o przesunięcie terminów spłaty rat kapitałowych bez zmiany końcowego terminu spłaty kredytu, czy chodzi o przesuniecie końcowego terminu spłaty kredytu wraz z zmianą terminów rat spłaty kredytu.
Odpowiedź 5:
Odpowiedź na to pytanie została opublikowana dnia 23 października wraz z modyfikacją SIWZ.
Pytanie 6:

Prosimy o podanie informacji, niezbędnych do wyliczenia ceny:

a) z jakiego dnia należy przyjąć stawkę WIBOR 1M

b) datę uruchomienia środków

Odpowiedź 6:
Ad. 6a) – Zgodnie z SIWZ – część D pkt 4 – stawka WIBOR 1M z dnia 31.10.2017 roku;

Ad.6b) – Termin uruchomienia kredytu, to jedno z kryterium wyboru oferty. Hipotetyczną datę podpisania umowy kredytowej, Zamawiający określa na dzień 1 grudnia 2017 roku.

ZATWIERDZIŁ
    Starosta

Mirosław Majka
Sporz.: J. Małolepszy
